[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 3

http://law.optima.ru/View.html?0=18537&1=1 05/02/01

 Title : О Межведомственном совете по вопросам формирования и
использования средств специального фонда для кредитования
организаций агропромышленного комплекса на льготных
условиях

Gov. number : 345
Doc. type : Постановление Правительства Российской Федерации

Date : 27.03.1997
Classifacation : Министерство сельского хозяйства и продовольствия Российской

Федерации ;  Положения об органах представительной и исполнительной
власти ;  Создание (образование), реорганизация и ликвидация.
Преобразование ;  Агропромышленные комплексы, комбинаты .

Size : 9,07(kb)
Off-Line translate :

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                             от 27 марта 1997 г. N 345
                                     г. Москва
               О Межведомственном совете по вопросам формирования и
             использования средств специального фонда для кредитования
           организаций агропромышленного комплекса на льготных условиях
             Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации
        от   26   февраля   1997   г.  N  224  "Об  экономических  условиях
        функционирования агропромышленного комплекса Российской Федерации в
        1997     году"      Правительство       Российской        Федерации
        п о с т а н о в л я е т:
             1. Образовать  Межведомственный совет по вопросам формирования
        и  использования  средств  специального  фонда   для   кредитования
        организаций агропромышленного комплекса на льготных условиях.
             2. Утвердить прилагаемые Положение о  Межведомственном  совете
        по вопросам формирования и использования средств специального фонда
        для  кредитования  организаций   агропромышленного   комплекса   на
        льготных условиях и его состав.
             Председатель Правительства
             Российской Федерации                             В.Черномырдин
             __________________________
             УТВЕРЖДЕНО
             постановлением Правительства
             Российской Федерации
             от 27 марта 1997 г.
             N 345
                                 П О Л О Ж Е Н И Е
                о Межведомственном совете по вопросам формирования
            и использования средств специального фонда для кредитования
           организаций агропромышленного комплекса на льготных условиях
             1. Межведомственный   совет   по   вопросам   формирования   и
        использования   средств   специального   фонда   для   кредитования
        организаций агропромышленного комплекса на льготных условиях (далее
        именуется    -    Совет)    является   постоянно   действующим   на
        представительной  основе   органом,   координирующим   деятельность
        федеральных органов исполнительной власти,  уполномоченных банков -
        агентов и  организаций  агропромышленного  комплекса,  связанную  с
        осуществлением  льготного кредитования за счет средств специального
        фонда.
             2. Совет  в  своей  деятельности  руководствуется Конституцией
        Российской   Федерации,   федеральными    законами,    указами    и

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep

[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 2 of 3

http://law.optima.ru/View.html?0=18537&1=1 05/02/01

        распоряжениями  Президента Российской Федерации,  постановлениями и
        распоряжениями  Правительства   Российской   Федерации,   а   также
        настоящим Положением.
             3. Задачами Совета являются:
             определение приоритетных  направлений  в использовании средств
        специального фонда для кредитования  организаций  агропромышленного
        комплекса  на  льготных  условиях  (далее  именуется  - специальный
        фонд);
             рассмотрение вопросов   формирования  и  расходования  средств
        федерального бюджета,  используемых  для  кредитования  организаций
        агропромышленного комплекса на льготных условиях;
             согласование мероприятий,  проводимых  федеральными   органами
        исполнительной  власти,  Центральным  банком  Российской Федерации,
        Агропромбанком,  другими банками,  уполномоченными на осуществление
        операций  со  средствами  специального фонда,  руководители которых
        являются  членами   Совета,   в   целях   повышения   эффективности
        использования   и   обеспечения   возврата   кредитов,   выделяемых
        ссудозаемщикам на льготных условиях;
             анализ и   оценка  эффективности  работы  федеральных  органов
        исполнительной власти  по  вопросам  формирования  и  использования
        средств специального фонда;
             подготовка предложений  по  расширению  источников  пополнения
        специального фонда;
             обеспечение целевого  и  эффективного   расходования   средств
        специального фонда;
             проведение работы  по   привлечению   на   конкурсной   основе
        коммерческих   банков  для  осуществления  операций  со  средствами
        специального фонда;
             организация  рассмотрения  конфликтных ситуаций между банками,
        уполномоченными    на    осуществление   операций   со   средствами
        специального фонда, и ссудозаемщиками средств этого фонда;
             рассмотрение  деятельности Агропромбанка и других коммерческих
        банков по осуществлению операций со средствами специального фонда.
             4. Совет для выполнения возложенных на него задач имеет право:
             запрашивать и  получать  от федеральных органов исполнительной
        власти,  Агропромбанка и других коммерческих банков, уполномоченных
        на  осуществление операций со средствами специального фонда,  любую
        информацию, касающуюся использования таких средств;
             обсуждать  результаты  проводимых  на местах проверок целевого
        использования  средств  специального  фонда и принимать необходимые
        меры;
             вносить в установленном порядке  предложения  в  Правительство
        Российской Федерации;
             создавать рабочие группы из числа ученых  и  специалистов  для
        проработки  вопросов,  входящих в его компетенцию,  а также рабочие
        группы  по  обеспечению  на   местах   рационального   и   целевого
        использования средств специального фонда.
             5. Повестка дня заседания Совета формируется его председателем
        исходя из предложений членов Совета и утверждается Советом.
             6. Заседания Совета проводятся по мере  необходимости,  но  не
        реже одного раза в квартал.
             Члены Совета участвуют в его работе без права замены.
             Заседания Совета   считаются   правомочными,   если   на   них
        присутствуют более половины его членов.
             7. Решения  Совета  принимаются простым большинством голосов и
        оформляются  протоколами,  которые  подписываются  председателем  и
        ответственным секретарем Совета.
             8. Организационно-техническое обеспечение деятельности  Совета
        осуществляет  Министерство  сельского  хозяйства  и  продовольствия
        Российской Федерации.
                                   ____________
             УТВЕРЖДЕН
             постановлением Правительства
             Российской Федерации
             от 27 марта 1997 г.
             N 345
                                    С О С Т А В
                 Межведомственного совета по вопросам формирования
            и использования средств специального фонда для кредитования

[The Legislation in Russia] - Document ViewerPage 3 of 3

http://law.optima.ru/View.html?0=18537&1=105/02/01

           организаций агропромышленного комплекса на льготных условиях
             Хлыстун В.Н.      - Министр сельского хозяйства и
                                 продовольствия Российской Федерации
                                 (председатель Совета)
             Афанасьев М.П.    - начальник Департамента финансов Аппарата
                                 Правительства Российской Федерации
             Баранова Н.Д.     - начальник Департамента сельского
                                 хозяйства, пищевой промышленности
                                 и охраны природы Минфина России
             Башмачников В.Ф.  - президент Ассоциации крестьянских
                                 (фермерских) хозяйств и
                                 сельскохозяйственных кооперативов
                                 России (по согласованию)
             Ковалев В.Н.      - заместитель Министра финансов Российской
                                 Федерации
             Кулик Г.В.        - заместитель председателя Комитета
                                 Государственной Думы по бюджету, налогам,
                                 банкам и финансам (по согласованию)
             Лифанчиков А.Н.   - начальник Департамента экономики
                                 агропромышленного
                                 комплекса Минэкономики России
             Семенов В.А.      - заместитель председателя Аграрного союза
                                 России, директор агрофирмы "Белая Дача"
             Стариков И.В.     - заместитель Министра экономики Российской
                                 Федерации
             Трушин Ю.В.       - председатель правления Агропромбанка
                                 (по согласованию)
             Хандруев А.А.     - первый заместитель Председателя Банка
                                 России (по согласованию)
             Холод Л.И.        - заместитель Министра сельского хозяйства
                                 и продовольствия Российской Федерации
             Чернышов А.А.     - председатель Комитета Государственной Думы
                                 по аграрным вопросам (по согласованию)
                                   ____________

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.

V